Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5005/SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày 09 tháng 8 năm  2023
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

07/CT-UBND ngày 24/7/2023 của

UBND tỉnh.

Kính gửi: - Các phòng chuyên môn Sở;

 - Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 24/7/2023 của UBND tỉnh về thực

hiện nhiệm vụ tài chính - ngân sách tỉnh Đồng Nai 06 tháng cuối năm 2023 (Văn

bản điện tử đính kèm).

Sở Y tế triển khai Chỉ thị số 07/CT-UBND của UBND tỉnh đến các phòng

chuyên môn và các đơn vị trực thuộc biết, thực hiện.

Lưu ý nội dung sau:

1. Chủ động rà soát, sắp xếp các nhiệm vụ chi thường xuyên; giảm tối đa và

công khai các khoản chi hội nghị, hội thảo, khánh tiết, lễ hội, động thổ, khởi công,

khánh thành công trình; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra các

khoản chi ngân sách trong phạm vi quản lý và theo chức năng, nhiệm vụ được

giao.

2. Thực hiện cắt giảm dự toán đối với các nhiệm vụ chi thường xuyên đã có

trong dự toán nhưng đến ngày 30/6/2023 đã phân bổ nhưng chưa triển khai thực

hiện.

3. Rà soát các nhiệm vụ chi chưa thực sự cần thiết để cắt, giảm hoặc giãn

các nhiệm vụ chi đã bố trí trong dự toán năm 2023 sang thực hiện năm 2024 và

các năm tiếp theo.

Trường hợp các đơn vị có nhiệm vụ cắt giảm cần chuyển sang năm 2024,

báo cáo về Sở Y tế trước ngày 16/8/2023 để Sở Y tế kịp thời tổng hợp, báo cáo Sở

Tài chính bố trí kinh phí sang năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T14:05:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!